
Contacto

Teléfono +34 663716387
Fax +34 950104108
Correo Electrónico contratacion@albox.es

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl, 1
(04800) Albox España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07/2024-G851 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albox
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albox.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cN9HDqt2D7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguros para el Ayuntamiento. Civil/patrimonial y Flota de vehiculos. Dos lotes

Servicio de servicio de suscripcion de dos Polizas de Seguros, teniendo la consideracion de contrato privado, aDescripción 
tenor de lo dispuesto en los Arts. 25.1,a) y 26 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico (LCSP),
mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria. Dichas polizas serian: flota de vehiculos y Responsabilidad
Civil/patrimonial
Valor estimado del contrato 130.075 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.250 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66516100 - Servicios de seguros de responsabilidad civil de automóviles.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
Del 31/05/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Para todo el Ayuntamiento
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl
(04800) Albox España

Aprobar la Adjudicación para el expediente de Contratación por procedimiento abierto simplificado de la contratación del

http://www.albox.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cN9HDqt2D7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio para “Pólizas de seguros para el Ayuntamiento de Albox: responsabilidad civil/patrimonial y flota de vehículos” de
conformidad con los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, a:


LOTE 1, Responsabilidad Civil-Patrimonial: MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A., con
CIF nº A28141935.


LOTE 2: Flota de vehículos incluida la responsabilidad civil de circulación: MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE SEGUROS
Y REASEGUROS S.A. CIF nº A28141935.


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguros de Responsabilidad Civil y Patrimonial

Seguros de Responsabilidad Civil y Patrimonial para le Ayuntamiento de AlbozDescripción 
Valor estimado del contrato 70.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19e2d644-69c2-4be7-a1d6-8da71a33f4ae


Precio de la oferta más baja 28.492,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.492,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA LA AURORA 34
(29006) Malaga España

Contacto

Teléfono 952134540

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.492,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.492,08 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuacion y unico licitador de este lote
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 04/07/2024

Observaciones: No inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Seguros para la Flota de Vehiculos

Seguros para la Flota de Vehiculos del Ayuntamiento de AlboxDescripción 
Valor estimado del contrato 59.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611



Precio de la oferta más baja 17.901,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.063,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora vehiculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA LA AURORA 34
(29006) Malaga España

Contacto

Teléfono 952134540

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.063,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.063,68 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación total, según criterios del Pliego
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

virtual

Dirección Postal

sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre unico

Contacto

Correo Electrónico registro@albox.es

Dirección Postal

Calle San Vicente de Paúl 1
(04800) Albox España

Contacto

Correo Electrónico registro@albox.es

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paul, nº 1
(04800) Albox España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Albox
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Albox

Proceso de Licitación

Siendo procedimiento abierto simplificado, con criterios objetivos, solo habrá un sobre.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza San Vicente de Paul
(04800) Albox España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bhPghiFatEkadbH 3CysQuQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de adscripción de medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Segun PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Puntos por lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000013471745 |  2024-000619990 | Thu, 06 Jun 2024 10:55:56:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23549387092113959827613492552360283989 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bhPghiFatEkadbH3CysQuQ%3D%3D

